2024年７月 16日

各位

新 潟 市 南 区 清 水 4 5 0 1 番 地 1

株 式 会 社 コ メ リ

（ コ ー ド 8 2 1 8  東 証 プ ラ イ ム ）

組織変更並びに役員・幹部社員の人事異動について

株式会社コメリ（本社：新潟県新潟市、代表取締役社長：捧雄一郎）はこの度、今後

より便利で快適なお買い物ができる環境をお客様にご提供することを目的として、

『ＥＣ・カード担当』、『総合コールセンター』、『組織開発担当』、『組織開発室』

を新設いたします。

また、それに伴う組織変更ならびに人事異動を下記の通り決定致しましたのでお知ら

せ申し上げます。

Ⅰ.組織変更（2024 年７月 16日付）

① 『ＥＣ・カード担当』の新設

・ＥＣ事業・カード事業を有機的に結合させ、更なるＥＣ事業拡大と共に決済手段の多

様化への対応に努めていく。

② 『総合コールセンター』の新設

・よりお客様へご満足頂ける店づくりを目指し、お客様の総合的な要望を一括でお引受

けできる体制づくりを整えていく。

③ 『組織開発担当』・『組織開発室』の新設

・業務内容とその規模の変化への対応や事業計画達成に向けた組織編成、業務の明確化

を目的に、組織開発体制を強化させていく。

記

【委嘱】（2024年７月 16日付）

氏 名 フリガナ 新 任 現 任

鈴木 勝志 スズキ カツシ

取締役 執行役員

EC・カード担当

兼 カード事業部

ゼネラルマネジャー

兼 ビット・エイ常務取締役

取締役 執行役員

カード事業部

ゼネラルマネジャー

兼 ビット・エイ常務取締役

森 茂行 モリ シゲユキ

取締役 執行役員

組織開発・人事総務担当

兼 組織開発室

ゼネラルマネジャー

取締役 執行役員

人事総務担当

兼 人事教育部

ゼネラルマネジャー

【発令】（2024年７月 16日付）

氏 名 フリガナ 新 任 現 任

嶋 浩伸 シマ ヒロノブ
人事教育部

ゼネラルマネジャー

人事教育部

人事グループ

リーダーマネジャー

古寺 宣哉 コデラ ノブヤ

総合コールセンター

ゼネラルマネジャー

兼 ニューリテール事業部

ゼネラルマネジャー

EC推進部

ゼネラルマネジャー

兼 ニューリテール事業部

ゼネラルマネジャー

氏 名 フリガナ 新 任 現 任

坂田 博之 サカタ ヒロユキ
EC推進部

ゼネラルマネジャー

新潟ゾーン

ゾーンマネジャー

樋口 賢一郎 ヒグチ ケンイチロウ
商品開発部

ゼネラルマネジャー

品質管理室

ゼネラルマネジャー

田邊 健志 タナベ タケシ
新潟ゾーン

ゾーンマネジャー

新潟ゾーン

コメリパワー新発田店

店長

以上

***********************************************************************************
株式会社コメリ グループ概要 （数値は連結ベースです）
・ 資 本 金 ： 188億 02百万円
・ 代  表  者 ： 代表取締役社長  捧 雄一郎
・ 出 店 地 域 ： 46都道府県 1,221店舗（2024年６月 30日時点）
・ 事 業 内 容 ： パワーおよびハード＆グリーン等のチェーンストア経営
・ 売  上  高 ： 3,707億 52百万円（2024年３月期）
・ 経 常 利 益 ：   222億 14百万円（2024年３月期）
・ 株 式 上 場 ： 東京証券取引所 プライム市場
・ お 問 合 せ 先 ： 株式会社コメリ 広報担当付 柄澤 隼人

新潟市南区清水 4501-1 Tel: 025-371-4111 Fax: 025-371-4151
https://www.komeri.bit.or.jp/

https://www.komeri.bit.or.jp/